
 
 
 
   ÖNCE  HANGİSİ ? 
 
                                                                           Mümtaz Soysal 
 
 MUTLAKA sizlere de söylenmiş, sizin de başınıza gelmiştir: 
Gûya biz SBF’liler hep “Önce Mülkiye, sonra Türkiye!”  der, hattâ 
öyle bağırır, öyle slogan atarmışız. Gerçeğin böyle olmadığı, kimsenin 
böyle bağırıp slogan atmadığı kesinse de, kimimize göre üzerinde 
durmaya değmese bile söylenti, üzerinde düşünülmeye hiç mi değmez? 
Bu iftirayla ne demek istenebileceğini düşünmek ve niçin böyle bir 
şey söylenebileceği sorusunu birkaç yönden deşmek büsbütün yararsız 
mıdır? 
 Bence yararsız değil; tam tersine toplumun bazı çevrelerinde 
dolaşan, daha doğrusu dolaştırılmak istenen bir önyargıyı, bir 
lekeleme, karalama, etkisizleştirme, bezdirme ve belki de suçlama 
niyetini açığa çıkarmak, gereken tepkiyi Mülkiyelice, yani efendice 
verebilmek açısından yararlı da olabilir. 
 X  x  x 
 Herşeyden önce, böyle bir çarpıtmaya ya da bunu ima etmeye 
neden gereksinim duyulduğunu, Mülkiyeli yaklaşımın hangi çevreleri 
niçin rahatsız edebileceğini kestirmeye çalışmak gerekiyor. 
 Elbette, gereksiz saplantılara, paranoya denebilecek endişelere 
ve hele “herkes karşımızda”  gibi bir komplekse kapılmadan. 
 İtiraf etmeliyim ki,  “Üzerinde durmaya değmez”  diyenlerin 
haklı oldukları tek nokta da zaten budur:  Üzerinde duruşumuz, belki 
de söylenenin inandırıcı olabileceğine bizim de aklımızın yattığı ve 
gereksiz bir savunma durumuna düştüğümüz olarak yorumlanabilir. 
 O zaman da kendi kendimize sormamız gerekir: İster uydurulsun, 
ister gerçekten söylenmiş olsun, böyle bir sözün anlamı ne olabilir? 
 Daha doğrusu, mantıken herhangi bir anlamı olabilir mi? 
 Bir öğretim ve öğrenim kurumunun kendi çıkarlarını ülke 
çıkarlarının önüne geçirmesi ve öyle davranması mı? 
 Ülke devletinin kurallarına göre kurulan ve işleyen her kurum 
açısından böyle bir tutum o kurallara göre hukuken olanaksız olacağı 
gibi, tam da kamu yönetimini çağdaşlaştırmak ve yöneticilerini 



yetiştirmek için kurulmuş bir kurum açısından tam anlamıyla 
mantıksızlığın ta kendisi olmaz mı?  Ülkeyi batırırken kendisini 
yüceltmek ya da yücelttirmek hangi kurumda görülmüştür? 
 X  x  x 
 Aslında bütün bu konuyu ve ona ilişkin tartışmaları, Mülkiye’yi 
bir simge ya da sembol olarak alıp kamu yönetimi ya da kamu 
yöneticileri ve görevlileri açısından da bir değerlendirme yapılabilir.   
 Çok da yerinde olur, kamu yönetiminin çeşitli dallarına eleman 
yetiştiren bir kurum için. 
 Bundan kalkarak, iftiralı söze ya da kamu görevlileri için 
söylenmiş ya da söylenmekte olan benzer sözlere de geçenler olacaktır. 
Böylece bir çeşit bürokrasi eleştiricili ği, karşıtlığı, hatta husumeti 
konusunu ele alarak,  bürokratik kusurların ülkelere ya da ulusal 
çıkarlara zarar verişinden ve devletin önüne geçerek önünü kesmekten 
söz açıp yabancılara hizmet etmek gibi ihanet suçlamalarına kadar bile 
gidilebilir. Ancak, konuyu böylesine gereksiz ölçüde genişletmektense, 
Alman toplumbilimcisi Max Weber’in bürokrasi korusundaki genel 
çözümlemeleriyle yetinerek de Mülkiyeli yaklaşımlar savunulabilir. 
 Bu açıdan bakınca,  savunma son yıllar Türkiye’sinin gözde 
fakat anlamsız tartışmalarından biri durumuna gelen seçilmişler-
atanmışlar ikileminin içinde kaybolmadan yapılmalıdır.  Şurası kesin 
ki, on dokuzuncu yüzyıl Osmanlı devletinde ve Cumhuriyetin sosyal- 
siyasal dengelerinde asker-sivil bürokrasisince oynanan ve genellikle 
öbür unsurlara göre çok daha yenilikçi olan rolün ağırlıklı önemi 
kolay yadsınamaz.  Bu rol eskiden tutucu toplum katmanlarının 
tepkisini çekerdi; son yılların ortamında ise daha çok dıştan gelen 
küreselleşmeci akımın ve kamusallıktan uzaklaşan içteki özelleştirici 
görüşlerin hışmını üzerine çekti.  Özellikle son yarım yüzyılda 
Mülkiye için söylenenlerde bunun da etkisi vardır. Başka bir deyişle, o 
görüşlere bakılırsa, Türkiye’nin önüne geçen Mülkiye dıştan gelen 
sözde ilerletici etkilerin önünü kesmiştir. Oysa, tam tersine, 
Türkiye’yi ilerleten dış etkilerin çoğu Mülkiye kanalıyla bu ülkeye 
girmiştir.  
 X  x  x  
 Şu var ki, neyin nesi olduklarını herkesten iyi bilen Mülkiyeliler 
geçmişlerinden ve cumhuriyetçi öğrenimlerinden aldıkları feyiz ve 
kazandıkları donanım sayesinde, bu tür yanılsamalar ve 
yanıltmalardan etkilenmemişler ve süregelen kendi tutumlarını 



değiştirmemişlerdir. Elbet, Mülkiyeliliğin bundan sonraki misyonu da, 
ortaöğretimden gelen gençlerin yetişmesinde doğru yönü buldurucu  
pusula görevi gören bir Fakültenin bu misyondan şaşmamasını 
kollamak olmalıdır.  
   
 
 


